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Boisko w Mątwach  
ma nowe oświetlenie
Hala w Mątwach po termomodernizacji 
wygląda jak nowa. Wyremontowana zo-
stała również część noclegowa obiektu, 
ale to nie koniec inwestycji w tym miejscu. 
Boisko boczne przy ul. Rakowicza ma już 
zamontowane nowoczesne oświetlenie.
Na terenie boiska bocznego znajdującego 
się przy Zespole Obiektów Sportowych przy 
ul. Rakowicza zamontowano cztery szesnasto-
metrowe i osiem jedenastometrowych masz-
tów oświetleniowych, a na nich 34 oprawy 
LED, w tym oprawy nocne. Dzięki temu ino-
wrocławscy sportowcy, w komfortowych wa-
runkach, będą mogli korzystać z boiska rów-
nież w godzinach wieczornych. Zadanie zo-
stało zrealizowane przez firmę Elprim i kosz-
towało blisko 197 tys. zł. 

Przygotowywane 
dokumentacje projektowe:
■■ dokumentacja projektowa przebudowy 

ul. Magazynowej,
■■ dokumentacja projektowo-kosztorysowa 

dotycząca budowy placu zabaw przy ul. Po-
znańskiej (realizacja inwestycji w ramach Ino-
wrocławskiego Budżetu Obywatelskiego na 
2019 rok),
■■ dokumentacja kosztorysowa remontu odcin-

ka ul. Budowlanej (odcinek 220 m od skrzy-
żowania z ul. Staropoznańską w kierunku sta-
cji PKP) wraz z budową ścieżki rowerowej (na 
odcinku 360 m),
■■ dokumentacja projektowo-kosztorysowa 

budowy ciągu rowerowo-pieszego w ul. Me-
talowców (na odcinku od ul. Dworcowej do 
ul. Karola Libelta),

■■ dokumentacja projektowo-kosztorysowa bu-
dowy ciągu rowerowo-pieszego w al. Okrężnej,
■■ dokumentacja projektowo – kosztorysowa bu-

dowy placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 8,
■■ dokumentacja wykonawcza instalacji fotowolta-

icznej w budynku Pijalni Wód-Palmiarni „Inowro-
cławianka” (inwestycja finansowana z nagrody jaką 
zdobyło Miasto w konkursie EKO HESTIA SPA).

Procedury przetargowe:
■■ remont odcinka ul. Transportowca (233 m),
■■ przebudowa alejki z dojściami i oświetleniem 

na skwerze Andrzeja Szwajkerta,
■■ przebudowa dwóch odcinków chodnika 

pomiędzy ul. gen. Władysława Sikorskiego  
i al. Mikołaja Kopernika,
■■ zaprojektowanie i budowa bezasekuracyjnej 

trasy dla dzieci w parku linowym,

■■ przebudowa ulic: Wrzosowej, Konwalio-
wej i Tulipanowej (na odcinku od ul. Juliusza 
Trzcińskiego do ul. Konwaliowej) oraz od-
cinka ulicy Juliusza Trzcińskiego (odcinek 
od istniejącej nawierzchni pomiędzy pose-
sjami nr 14 i 16 do ul. Wrzosowej).

Nadchodzące  
i realizowane inwestycje:
■■ zaprojektowanie i wybudowanie: parkingu 

przy ul. Magazynowej,  przejścia podziemne-
go - tunelu pod torami kolejowymi łączące-
go tunel pod torami Dworca PKP z ul. Maga-
zynową oraz zagospodarowanie terenu przed 
Dworcem PKP (projekt uzyskał dofinanso-
wanie z Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
na lata 2014-2020),
■■ uporządkowanie gospodarki wodno-ście-

kowej w rejonie ulic: Stare Miasto, odcinka 
Młyńskiej (ok. 210 m), Plebanka (ok. 250 m), 
Poprzecznej (ok. 330 m), odcinka Przypadek 
(355 m) oraz związanych z tym robót drogo-
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Miasto remontuje  
fragment ul. Poznańskiej

Trwają prace w ramach re-
montu jezdni ulicy Poznań-
skiej. Nowa nawierzchnia 
zostanie ułożona na ok. 
stumetrowym odcinku - 
od ul. Kasztelańskiej do 
ul. Świętokrzyskiej.
Roboty polegają przede 
wszystkim na frezowaniu 
nawierzchni jezdni, wyrów-
naniu istniejącej nawierzch-
ni masą asfaltobetonową, 
regulacji studzienek i wła-
zów z częściową wymianą 
na nowe oraz ułożeniu war-
stwy ścieralnej na remonto-
wanym odcinku.

Wykonawca, czyli fir-
ma INODROG, została wy-
łoniona dopiero w trzecim 
postępowaniu, po negocja-
cjach. W dwóch poprzednich 
przetargach nie złożono żad-
nej oferty. Koszt remontu to 
ponad 215 tysięcy złotych. 

wych  i oświetlenia drogowego, które obejmu-
je również ulicę ks. Zientarskiego (ok. 140 m),
■■ przebudowa ul. Łubinowej z infrastruktu-

rą towarzyszącą,
■■ przebudowa ul. Zielnej na odcinku Łubino-

wa – Rąbińska z infrastrukturą towarzyszącą,
■■ remont ulicy Cichej,
■■ budowa ciągu pieszo-rowerowego: ul. Lu-

dwika Błażka (projekt uzyskał dofinansowa-
nie z Regionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 
lata 2014-2020),
■■ budowa ścieżki rowerowej w ul. Staropo-

znańskiej:  na odcinku od ul. Popowickiej do 
ul. Torowej, na odcinku od ul. Budowlanej do 
przejazdu kolejowego (projekt uzyskał dofi-
nansowanie z Regionalnego Programu Ope-

racyjnego Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego na lata 2014-2020),
■■ przebudowa ciągu pieszo-rowerowego przy 

ul. Górniczej (projekt uzyskał dofinansowanie z Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020),
■■ remont nawierzchni ulicy Poznańskiej na od-

cinku od ul. Kasztelańskiej do Świętokrzyskiej,
■■ budowa bieżni lekkoatletycznej przy Szko-

le Podstawowej nr 16 - realizacja inwestycji 
w ramach Inowrocławskiego Budżetu Oby-
watelskiego na 2018 rok,
■■ montaż dostarczonych opraw oświetlenia 

drogowego w technologii LED (projekt uzy-
skał dofinansowanie z Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
-Pomorskiego na lata 2014-2020), 
■■ budowa ulicy zbiorczej łączącej ul. Maru-

lewską z ul. Szymborską oraz przebudowa 
ul. Długiej na odcinku od ul. Lipowej do 
ul. Marulewskiej (projekt uzyskał dofinanso-
wanie z Regionalnego Programu Operacyj-
nego województwa Kujawsko-Pomorskiego 
na lata 2014-2020),

Kolejne etapy realizacji inwestycji w Inowrocławiu można 
śledzić na bieżąco na stronie internetowej www.inowroclaw.pl 
w zakładce INWESTYCJE. 

ADRES DO KORESPONDENCJI: URZĄD MIASTA 
INOWROCŁAWIA, UL. PREZYDENTA ROOSEVELTA 36,  
88-100 INOWROCŁAW, TEL. 52 35 55 260,  
E-MAIL: REDAKCJA@INOWROCLAW.PL,  
WWW.NASZEMIASTO.INOWROCLAW.PL.  
WYDAWCA: URZĄD MIASTA INOWROCŁAWIA,  
UL. PREZYDENTA ROOSEVELTA 36, 88-100 INOWROCŁAW.  
REDAGUJE ZESPÓŁ: MAŁGORZATA SUŁKOWSKA  
- REDAKTOR NACZELNA, ADRIANA HERRMANN,  
AGNIESZKA OSIŃSKA. FOTOGRAFIE: ADRIANA HERRMANN, 
MAŁGORZATA SUŁKOWSKA, PRZEMYSŁAW WOLTMAN, 
AGNIESZKA OSIŃSKA. PROJEKT GRAFICZNY I SKŁAD: 
TOMASZ LEBIODA. DRUK: DRUKARNIA POZKAL.

Inwestycje zakończone:
■■ poszerzenie ciągu rowerowo-pieszego w Par-

ku Solankowym,
■■ budowa oświetlenia ul. Rzepakowej i ul. Fioł-

kowej,
■■ remont drogi wewnętrznej do filii Przed-

szkola nr 14 w Inowrocławiu przy ul. Po-
znańskiej 47.  

Remont ul. Cichej
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Powstają kolejne ścieżki rowerowe

Sezon rowerowy coraz bliżej. W Inowro-
cławiu trwają prace związane z budową 
ścieżek rowerowych. Projekt obejmuje ich 
budowę na czterech odcinkach, o łącz-
nej długości ok. 1,3 km. Wartość projek-
tu, dofinansowanego ze środków unij-
nych, to ponad milion złotych. 
Wzdłuż ulicy Górniczej budowana jest 
ścieżka rowerowa na długości 284 me-
trów. Powstanie tam ciąg pieszo-rowero-
wy o łącznej szerokości 4,5 m (wraz z pa-
sem dzielącym, wykonanym z kostki ka-
miennej). Ścieżka będzie miała nawierzch-
nię bitumiczną, a chodnik - kostkę beto-
nową. Prace postępują w bardzo szybkim 
tempie, a realizuje je Przedsiębiorstwo Han-
dlowo-Usługowe „TRANS-POM” Piotr Po-
magier za blisko 207 tys. zł.

Z tą samą firmą, na zbliżoną kwotę, Mia-
sto podpisało w styczniu umowę na realiza-
cję dwóch kolejnych odcinków ścieżki rowe-

 

W Inowrocławiu, mieście ekologicznym, 
rozwijamy sieć ścieżek rowerowych. 
Konsekwentnie dążymy do połączenia 
kolejnych odcinków. Nasze starania 
niejednokrotnie wyróżnione zostały 
w ogólnopolskim konkursie  
„Gmina przyjazna rowerzystom”, 
organizowanym przez PTTK. Zależy 
nam, aby inowrocławianie mogli 
z radością uprawiać ten sport w swoim 
mieście, a mieszkańcy regionu, 
uprawiający turystykę rowerową, jeszcze 
chętniej przyjeżdżali do Inowrocławia.

RYSZARD  
BREJZA 

TO NIE KONIEC  
ROWEROWYCH INWESTYCJI
Miasto przygotowuje się już do remontu uli-
cy Budowlanej z budową ścieżki rowerowej, 
a także budowy ścieżki i chodnika wzdłuż 
ulicy Metalowców i al. Okrężnej. Przetarg na 
wykonanie dokumentacji projektowej został 
rozstrzygnięty. 

Ulica Budowlana została w części wy-
remontowana w ubiegłym roku – nową na-
wierzchnię ma odcinek od ul. Poznańskiej 
do Staropoznańskiej. Teraz przyszedł czas 
na 220-metrowy odcinek od skrzyżowania 
z ul. Staropoznańską w kierunku stacji PKP. 

W planach jest także budowa ścieżki 
rowerowej w pasie drogowym ul. Budow-
lanej. Po powstaniu tego odcinka i zakoń-
czeniu (trwających w rejonie ul. Staropo-
znańskiej) prac, rowerzyści przejadą ścieżką 
z Mątew aż na Rąbin. 

W drugiej części miasta, bo w ul. Me-
talowców i al. Okrężnej ma zostać zapro-
jektowany nowy chodnik i ścieżka rowe-
rowa. Inwestycja dotyczy ponad półkilo-
metrowego odcinka ul. Metalowców, tak 
aby przedłużyć istniejący ciąg pieszo-ro-
werowy ul. Pileckiego, aż do skrzyżowa-
nia z ul. Dworcową. 

Przy al. Okrężnej planuje się uporządko-
wanie zieleni i wymianę istniejącego chod-
nika z płytek chodnikowych na odcinku 320 
metrów, w miejsce którego powstanie ciąg ro-
werowo – pieszy o nawierzchni z kostki be-
tonowej. 

rowej w okolicach ul. Staropoznańskiej. Tam 
łączna długość ścieżek wynosi ponad 0,5 km. 
Prace trwają.

Z kolei w rejonie ulicy Błażka, od grud-
nia ubiegłego roku mieszkańcy mogą korzy-
stać z oświetlonych lampami LED ścieżek ro-
werowych i chodników. W ostatnich dniach 
rozpoczęły się prace związane z urządzeniem 
terenów zielonych. Kolejnym etapem będzie 
oznakowanie poziome. INODROG na terenie 
objętym inwestycją postawił również 8 koszy 
na śmieci i 10 ławek.

ul. Górnicza

prezydent  
Inowrocławia

TAKSÓWKA  
DLA SENIORA
 22 439 00 40

MASZ UKOŃCZONE 70 LAT? SKORZYSTAJ!
max. 4 DARMOWE PRZEJAZDY: DO LEKARZA, URZĘDU LUB NA GRÓB BLISKICH

DO DYSPOZYCJI SENIORÓW RÓWNIEŻ TAXI PRZYSTOSOWANE  
DO PRZEWOZU OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

WIĘCEJ NA: WWW.INOWROCLAW.PL 
LUB POD WSKAZANYM NUMEREM TELEFONU

ul. Staropoznańska

Teren przy ul. Błażka
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Nowy inwestor w strefie gospodarczej
Dwie działki przy ul. Towarowej wcho-
dzące w skład Inowrocławskiego Obsza-
ru Gospodarczego, o łącznej powierzch-
ni blisko 1 ha, w drodze przetargu zna-
lazły nabywcę. Przetarg wygrała lokal-
na firma Souvre Internationale Sp. z o. 
o. Sp. k., wystawiając ofertę opiewającą 
na kwotę 485 tys. zł.
Zakup terenu strefy gospodarczej to dowód na 
to, że Inowrocław jest miejscem atrakcyjnym 
dla inwestorów. Na terenie miasta działa wie-
le firm, które doskonale radzą sobie na rynku 
krajowym oraz światowym, proponują nowo-
czesne technologie i rozwiązania.

Firma Souvre zajmuje się sprzedażą i pro-
mowaniem produktów kosmetycznych klasy 
premium, które dostarczane są do 27 krajów 
Europy. Posiada oddział zagraniczny w Londy-
nie i planuje w drugim kwartale 2019 r. otwar-
cie kolejnego oddziału w Mediolanie. W związ-
ku z dynamicznym rozwojem, na nowo za-

kupionej działce, spółka zamierza wybudo-
wać nową siedzibę firmy w formie kompleksu 
biurowo-produkcyjno-magazynowego o po-
wierzchni ponad 2600 m2. Inwestor zapowia-
da, że będzie to nowoczesny budynek, z prze-
szkleniami na froncie, składający się z budyn-

ku dwukondygnacyjnego, z przeznaczeniem 
na biura oraz z parterowej hali produkcyjno-
-magazynowej. W związku z inwestycją plano-
wany jest również wzrost zatrudnienia o oko-
ło 20%. Spółka planuje, że w nowej siedzibie 
rozpocznie działalność w 2022 roku. 

Ulica Roosevelta zmieni swoją nazwę? 
Niektóre nazwy ulic i ich patroni do dnia 
dzisiejszego mogą wzbudzać kontrower-
sje. W związku z tym, prezydent wystąpi 
do Rady Miejskiej Inowrocławia z propo-
zycją zmiany nazwy ulicy Prezydenta Fran-
klina Roosevelta na... ulicę Ratuszową.
Prezydent Franklin Roosevelt może wkrótce 
nie być patronem jednej z najważniejszych 
ulic w Inowrocławiu. Różne środowiska wy-
powiadały się o zasadności zmiany nazwy tej 
ulicy, ze względu na to, że Prezydent Fran-
klin Delano Roosevelt nie jest postacią, któ-
ra pozytywnie zapisała się w historii Polski. 
O tego typu zmianach mówiono też przy roz-
biórce pomnika Wdzięczności, podyktowa-
ną ustawą o zakazie propagowania komu-
nizmu. Potrzeba ostatecznego uporządko-
wania spraw związanych z lokalną topono-
mastyką pozostała. Zmiana nazwy ulicy bez 

wątpienia wiąże się z działaniami nie tylko 
ze strony mieszkańców i przedsiębiorców, ale 
także Urzędu Miasta Inowrocławia. Przypo-
mnijmy, że kilka lat temu podstawową ba-
rierą realizacji takiego zadania były koszty 
wymiany dokumentów, które musieliby po-
nieść mieszkańcy.

Aby ułatwić dokonanie niezbędnych zmian 
w związku z ew. zmianą nazwy ulicy prezydent 
wystąpił do Starosty Inowrocławskiego z proś-
bą o zaproponowanie i wniesienie pod obra-
dy Rady Powiatu projektu uchwały w sprawie 
zwolnienia od opłat związanych z konieczno-
ścią wymiany dokumentów spowodowanych 
zmianami administracyjnymi.

Zwolnienie z opłat dotyczyłoby wydania 
nowego dowodu rejestracyjnego. Ponadto dla 
ograniczenia skutków finansowych i uporząd-
kowania dokumentacji, Miasto poinformowa-
łoby spółki: ZEC, PGKiM, PWiK, które we wła-
snym zakresie miałyby przygotować odpowied-
nie zmiany z kontrahentami. Mieszkańcy zamel-
dowani przy ul. Roosevelta (a jest ich 181, w tym 
159 pełnoletnich) mogą być spokojni również 
o swoje dowody osobiste czy prawa jazdy, któ-
re nie stracą swojej ważności. 

Przygarnij psisko, odwiedzając schronisko
W tym numerze przedstawia-
my dwie suczki z inowrocław-
skiego schroniska, które szu-
kają domu.
Pierwsza psina ma 8 lat. Jest przy-
jazna i grzeczna. Szuka kochają-
cego domu. Druga ma około 2 lat. 
Jest energiczna, radosna i łagodna. 

Pieski z inowrocław-
skiego schroniska 
czekają na nowych 
właścicieli. Pamiętaj-
cie jednak – adopcja 
musi być przemyśla-
na i odpowiedzialna! 
Przypomnijmy, iż ad-

optować zwierzę może wyłącznie 
osoba pełnoletnia. Trzeba mieć 
przy sobie dowód osobisty, smycz, 
obrożę. Schronisko (ul. Toruńska 
165) czynne jest codziennie, jed-
nak adopcje odbywają się w po-
niedziałki, wtorki, środy, piątki 
i soboty, w godz. 12.00 – 14.00. 
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Nowy Zarząd Związku Miast Polskich
Podczas Zgromadzenia Ogólnego Związ-
ku Miast Polskich delegaci wybrali Pre-
zesa, Zarząd i Komisję Rewizyjną ZMP. 
W VIII kadencji (2019-2024), w zarządzie 
zasiada również prezydent Inowrocławia 
Ryszard Brejza.
- Bardzo ważne jest dla mnie, jako przedstawicie-
la Miasta Inowrocławia, członkostwo w Związ-

ku Miast Polskich. Wszelkie inicjatywy i działa-
nia są realizowane z myślą o samorządach. Naj-
cenniejsze jest jednak to, że wymieniamy się do-
świadczeniami. Jestem jedocześnie dumny, że 
mogę niejednokrotnie za przykład podać nasze 
miasto – komentuje prezydent Ryszard Brejza.

Związek Miast Polskich to stowarzyszenie 
jednostek samorządowych w kraju. W swoich 

strukturach skupia ponad 300 miast. W zarzą-
dzie organizacji zasiada aktualnie 30 przed-
stawicieli miast członkowskich. Po wczoraj-
szych wyborach, dla 20 reprezentantów bę-
dzie to kontynuacja z poprzedniej kadencji, 
w tym również dla Prezydenta Ryszarda Brej-
zy, który jako jedyny, nieprzerwanie od 2003 
roku zasiada w Zarządzie ZMP. 

Wiosna zawitała  
do Inowrocławia

Pierwszego dnia kalendarzowej wiosny 
w Parku Solankowym pokolenia powita-
ły nową porę roku, a w mieście pojawiły 
się kwieciste dekoracje. 
Miejska Rada Seniorów i Młodzieżowa Rada 
Miejska zorganizowały spotkanie „Od przed-
szkola do seniora – topienie Marzanny w So-
lankach”. Uczestnicy zebrali się pod pawiem 
przy wejściu do parku, następnie przeszli na 
mostek, gdzie wspólnie zaśpiewano wiosen-
ne piosenki i symbolicznie utopiono Ma-
rzannę. Organizatorzy zaprosili zebranych 

na herbatę do Pijalni Wód-Palmiarni „Ino-
wrocławianka”.

Tego samego dnia rozpoczęto nasadzenia 
kolorowych kompozycji z bratków, które będą 
zdobić miejskie skwery i parki. 

Łącznie zamówiono 40 tys. sadzonek brat-
ków o barwie białej - 6 tys., żółtej - 22 tys. 
i niebieskiej - 12 tys. Natomiast letnia obsada 
obejmie 114 860 szt. roślin ozdobnych. Wśród 
nich są m.in. różnokolorowe begonie, aksamit-
ki, pelargonie, surfinie, irezyny. Koszt wszyst-
kich sadzonek to ponad 130 tys. zł. 

Czy Inowrocław wprowadzi  
jakieś bonifikaty za użytkowanie 
wieczyste gruntów? 
Oczywiście. Przygotowałem 
projekt uchwały dla radnych, bo 
to oni w tej sprawie podejmują 
decyzję, o 60% uldze. Projekt 
jest w tej chwili opiniowany przez 
Ministerstwo Rolnictwa oraz UOKiK. 
Niewykluczone, że pod koniec 
kwietnia uchwała może być przyjęta. 
Nie wstrzymuje to prac  
nad przekształceniem tych  
gruntów, bo z mocy ustawy, jego 
użytkownicy wieczyści od 1 stycznia 
2019 r. stali się właścicielami.  
Każdy, kto do nas wystąpi 
o zaświadczenie potwierdzające 
to prawo – otrzymuje je. Uchwała 
w sprawie bonifikat będzie 
oczywiście obowiązywała wobec 
wszystkich z tej grupy uprawnionych 
i to od 1 stycznia 2019 r. 
Mamy rzeczywiście, piękne, nowocze-
sne autobusy, ale marzy  mi się możli-
wość płacenia za przejazd nimi, kartą 
płatniczą, a nie bilonem, podobnie jak 
za parkowanie...
Cieszy mnie opinia o naszych 
autobusach. Zapewniam, że nie 
stoimy w miejscu. Przygotowujemy 
możliwość skorzystania z karty 
płatniczej przy zapłacie za przejazd, 
bezpośrednio w autobusie. Podobne 
udogodnienia wprowadzimy 
w parkomatach. Rozwiązania 
te, powinny być udostępnione 
mieszkańcom, najpóźniej w drugiej 
połowie tego roku. W końcu 
Inowrocław, to nie byle jakie miasto, 
to Smart City!
Kiedy będziemy mogli pojechać 
łącznikiem obwodnicy w Sławęcinku?
Prace na tym odcinku, trwają 
bez większych problemów. 
Dziś, obserwując tak szeroki 
front robót, nikt już nie mówi, że 
budowa tak długiej obwodnicy, i to 
dwujezdniowej, to jakieś oszustwo. 
Zima była dla nas łaskawa, więc jest 
nadzieja na to, że w październiku 
zakończy się ta inwestycja.

3 PYTANIA  
do prezydenta
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Ruszyła budowa marketu w Mątwach
Ruszyła budowa długo oczekiwanego 
marketu w Mątwach. Jest szansa, że 
mieszkańcy tej części miasta zrobią za-
kupy w „Biedronce” jeszcze w tym roku.
Przypomnijmy, że Miasto 17 listopada 2016 r. 
sprzedało tereny przy ul. Poznańskiej 350 i Jana 
Karola Maćkowskiego o łącznej powierzchni 
0,2184 ha, firmie J.P. Development z Kolna za 
751 tys. zł. Zgodnie z umową, inwestor w cią-
gu trzech lat od daty sprzedaży, ma zrealizo-
wać planowaną  na tym terenie inwestycję.

W ostatnim czasie w Mątwach powsta-
ły zakątki zieleni z oświetlonymi ścieżkami, 
stojakami na rowery i ławkami, komplekso-
wy remont przeszła hala sportowa, zakupili-
śmy oświetlenie boiska przy ul. Rakowicza, 
przystąpiliśmy również do inwestycji drogo-
wych. Niedługo mieszkańcy będą mogli zro-
bić zakupy w markecie. To właśnie wynik 
konsekwentnie prowadzonych przez władze 
Miasta działań. 

Prace rozpoczęły się od wyburzenia 
części garaży i budynku gospodarczego 
przy ul. Maćkowskiego. W kolejnych etapach 
wyburzona zostanie zniszczona kamienica 
przy ul. Poznańskiej. Na wspomnianym tere-
nie powstanie „Biedronka” i parking. Inwestor 

planuje także wyremontować chodnik wzdłuż 
ul. Maćkowskiego - na odcinku od Staropo-
znańskiej do ul. Poznańskiej. 

Ponadto na pobliskim terenie – przy ul. 
Staropoznańskiej (na wysokości nr 115), 
w związku z zaistniałą potrzebą zgłaszaną 
przez mieszkańców, Miasto wydzierżawiło 
grunt o powierzchni blisko 1800 m2 pod ga-
raże, których docelowo będzie 41. Aktualnie 
wydzierżawiono teren pod 36 garaży. 

Umowa na Długą i łącznik podpisana
Przebudowa ul. Długiej (na odcinku od 
ul. Lipowej do ul. Marulewskiej) i budowa 
ulicy łączącej ul. Marulewską z ul. Szym-
borską będzie realizowana - umowa na 
tę inwestycję pomiędzy Miastem, a wy-
konawcą została podpisana.
Przypomnijmy, że przetarg został rozstrzygnięty 
po aukcji elektronicznej. Najniższą ofertę złoży-
ło konsorcjum firm, którego liderem jest Przed-
siębiorstwo Robót Drogowych „INODROG” 
Sp. z o. o. W związku z tym, że Miasto musiało 
zwiększyć środki na realizację inwestycji, o bli-

sko 5 mln zł, radni podjęli stosowną uchwałę. 
Umowa Miasta z wykonawcą, opiewająca na 
kwotę 22 780 000 zł, została podpisana.

- Sfinalizowaliśmy formalny etap dłu-
go wyczekiwanej inwestycji. Porozumienie 
z wójtem Gminy Inowrocław, umowa wójta 
z marszałkiem województwa, aż w końcu pod-
pisanie przez nas umowy z wykonawcą. Cieszę 
się, że taki jest efekt naszych wspólnych wielolet-
nich starań – przyznaje prezydent Inowrocławia. 

Inwestycja dofinansowana jest ze środków 
unijnych na poziomie prawie 17,5 mln zł. 

Inowrocławskie autobusy na Warsaw Bus Expo
Po raz kolejny inowrocławskie autobusy 
były prezentowane, jako flagowe modele 
marki Volvo – tym razem na Międzynaro-
dowych Targach Transportu Publicznego 
w Nadarzynie, Warsaw Bus Expo 2019, 
które odbyły się połowie marca.
Uczestnicy imprezy mogli zobaczyć w bar-
wach Inowrocławia zelektryfikowane autobu-
sy miejskie marki Volvo: 7900 Electric, 7900 
Electric Hybrid i 7900 Hybrid, a przy tej okazji 

poznać nowoczesną technologię zastosowaną 
w pojazdach i obejrzeć bogate wyposażenie. 

Była to już czwarta edycja Międzynarodo-
wych Targów Transportu Publicznego. Pod-
czas Warsaw Bus Expo odbywają się premie-
ry pojazdów i technologii, którym towarzyszą 
branżowe prelekcje. Wśród wystawców moż-
na znaleźć reprezentantów branży przewozo-
wej, producentów autobusów, autokarów, ope-
ratorów czy przewoźników. 
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Wybory  
Zarządów Osiedli
Mieszkańcy będą wybierać 
swoich reprezentantów. Przez 
cały kwiecień na poszczegól-
nych osiedlach będą trwały 
wybory do Zarządów Osiedli 
i ich przewodniczących. Będą 
one poprzedzone posiedzenia-
mi Ogólnych Zebrań Miesz-

kańców, na których przedsta-
wione zostaną roczne spra-
wozdania z działalności Za-
rządów Osiedli, w tym reali-
zacji wydatków określonych 
w budżecie Miasta za 2018 rok. 
Zachęcamy mieszkańców do 
udziału. 

Podziękowania  
dla inowrocławskich 
sportowców

UWAGA: KONKURS!
Chcąc wygrać jedną z wejściówek na basen w ogłoszonym w poprzednim 
numerze konkursie, wystarczyło napisać, że VOLVO wyprodukowało  
dla Inowrocławia 8 autobusów elektrycznych.

Zwycięzcami są: Leon Krzysztofiak, Adam Asad, Elżbieta 
Czerwińska, Andrzej Niedźwiecki, Lucyna Oczachowska.  
Gratulujemy! Nagrody można odbierać w pok. nr 204 UMI (w godzinach 
pracy urzędu) w terminie do 30 kwietnia br.   
 
Oczywiście mamy kolejny konkurs.  
 
Do wygrania również są wejściówki na basen! Tradycyjnie wystarczy 
prawidłowo odpowiedzieć na pytanie, które publikujemy poniżej,  
a następnie odpowiedź przesłać na adres naszej redakcji  
(„Nasze Miasto Inowrocław”, ul. Roosevelta 36, 88-100 Inowrocław).  
Na odpowiedzi czekamy do 24 kwietnia br.

Pytanie konkursowe: Jaka gwiazda wystąpiła w Inowrocławiu  
z okazji Dnia Kobiet w hali sportowej?

 

IMIĘ I NAZWISKO ORAZ ADRES  
OSOBY BIORĄCEJ UDZIAŁ W KONKURSIE

Na początku marca w ratuszu 
gościli inowrocławscy spor-
towcy. Prezydent Ryszard 
Brejza i zastępca prezydenta 
Wojciech Piniewski wręczy-
li utalentowanej młodzieży 
listy gratulacyjne, dziękując 
jednocześnie za to, że swoimi 
sukcesami promują Inowro-
cław w całej Polsce i zazna-
czając, że mieszkańcy mogą 
być z nich dumni.  
Podziękowania otrzymali: Norbert 
Kobielski, reprezentant Miejskie-
go Klubu Sportowego Inowrocław, 
który w Toruniu na Halowych Mi-
strzostwach Polski zdobył złoty 

medal w skoku wzwyż, tenisist-
ka Zuzanna Szczepańska z Ino-
wrocławskiego Towarzystwa Te-
nisowego „Goplania”, która została 
mistrzynią Polski juniorek (do lat 
18) w grze podwójnej, Aleksandra 
Mitrzak, również reprezentantka 
ITT „Goplania”, zdobyła srebrny 
medal w grze podwójnej na Ha-
lowych Mistrzostwach Polski do 
lat 12 w Tenisie Ziemnym, a tak-
że trener tenisistek Ryszard Stryj-
ski, któremu prezydent podzięko-
wał za ścieżkę rozwoju sportowe-
go oraz osiągnięcia, czego dowo-
dem są m. in. sukcesy tenisistek 
z ITT „Goplania”. 

PONIŻEJ SZCZEGÓŁOWY TERMINARZ:
Osiedle Solno 
Ogólne Zebranie Mieszkańców: 4 kwietnia 2019 r. godz. 16.00 
Wybory Zarządu i Przewodniczącego Zarządu Osiedla: 4 kwietnia 2019 r. godz. 17.00 
Miejsce: Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Sobieskiego 5

Osiedle Stare Miasto 
Ogólne Zebranie Mieszkańców: 8 kwietnia 2019 r. godz. 16.00 
Wybory Zarządu i Przewodniczącego Zarządu Osiedla: 8 kwietnia 2019 r. godz. 17.00 
Miejsce: Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Toruńska 46-48
Osiedle Uzdrowiskowe 
Wybory w okręgach: Nr 1 „Cegielnia”, Nr 2 „Nowe”, Nr 3 „Rąpin I”, Nr 4 „Rąbin II”, 
Nr 5 „Stary Rąbin”, Nr 6 „Zdrojowe” 
Ogólne Zebranie Mieszkańców: 10 kwietnia 2019 r. godz. 16.00 
Wybory Zarządu i Przewodniczącego Zarządu Osiedla: 10 kwietnia 2019 r. godz. 17.00 
Miejsce: Hala Widowiskowo-Sportowa (OSiR) al. Niepodległości 4

Osiedle Piastowskie 
Ogólne Zebranie Mieszkańców: 12 kwietnia 2019 r. godz. 16.00 
Wybory Zarządu i Przewodniczącego Zarządu Osiedla: 12 kwietnia 2019 r. godz. 17.00 
Miejsce: Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Łokietka 3
Osiedle Szymborze 
Ogólne Zebranie Mieszkańców: 16 kwietnia 2019 r. godz. 16.00 
Wybory Zarządu i Przewodniczącego Zarządu Osiedla: 16 kwietnia 2019 r. godz. 
17.00 
Miejsce: Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Przybyszewskiego 119

Osiedle Mątwy 
Ogólne Zebranie Mieszkańców: 24 kwietnia 2019 r. godz. 16.00 
Wybory Zarządu i Przewodniczącego Zarządu Osiedla: 24 kwietnia 2019 r. godz. 17.00 
Miejsce: Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Chemiczna 9

Gdy coś się dzieje...
 
 
 112 – NUMER ALARMOWY

  52 56 65 200 – NUMER ALARMOWY POLICJI W INOWROCŁAWIU

  986 – STRAŻ MIEJSKA I POGOTOWIE CZYSTOŚCI

  991 – POGOTOWIE ENERGETYCZNE 

  992 – POGOTOWIE GAZOWE

  998 – STRAŻ POŻARNA

  999 – POGOTOWIE RATUNKOWE

  52 357 40 71 – POGOTOWIE WODNO-KANALIZACYJNE
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DYŻURY RADNYCH

TOMASZ MARCINKOWSKI (Przewodniczący RMI) – 2, 9, 16, 23, 30 
kwietnia 2019 r., godz. 14.00-15.30; Biuro Rady Miejskiej, ul. Roosevelta 36, 
pok. 110; tel. 52 355 52 94 (w czasie trwania dyżuru). Przewodniczący RMI 
pełni także stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 981 866. 
MAGDALENA ŁOŚKO (Wiceprzewodnicząca RMI) – 12 kwietnia 2019 r.,  
godz. 15.30-16.30; Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. 
Niepodległości 4 (hala na Rąbinie, pok. 116); tel. 52 355 05 06 (w czasie 
trwania dyżuru).
GRZEGORZ KACZMAREK (Wiceprzewodniczący RMI) – 2 kwietnia 2019 r.;  
Klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60; tel. 52 357 26 15 (w czasie trwania dyżuru). 
Radny pełni także stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 621 716.
PATRYK KAŹMIERCZAK (Wiceprzewodniczący RMI) – 16 kwietnia 2019 r.,  
godz. 16.00-17.00; Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. 
Niepodległości 4 (hala na Rąbinie, pok. 116), tel. 52 355 05 06 (w czasie trwania 
dyżuru) oraz 9 kwietnia 2019 r., godz. 16.30-17.00; Szkoła Podstawowa nr 11, ul. 
Sobieskiego 5/7; 9 kwietnia 2019 r., godz. 17.15-18.00; Szkoła Podstawowa nr 8, 
ul. Łokietka 3; 30 kwietnia 2019 r., godz. 16.30-17.00; Szkoła Podstawowa nr 9,  
ul. Chemiczna 9; 30 kwietnia 2019 r., godz. 17.15-18.00; Szkoła Podstawowa 
nr 10, ul. Przybyszewskiego 19.
MACIEJ BASIŃSKI – 15 kwietnia 2019 r., godz. 16:30-17.30; Biuro Prawa 
i Sprawiedliwości, ul. Studzienna 12 (pok. 29). Radny pełni także stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 603 045 820.
JAROSŁAW KOPEĆ  – 2 kwietnia  2019 r., godz. 15.15-16.00; Biuro 
Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala na 
Rąbinie, pok. 116); tel. 52 355 05 06 (w czasie trwania dyżuru).
GRZEGORZ PIŃSKI – 2 kwietnia 2019 r., godz. 15.30-16.30; MOPS, ul. 
Św. Ducha 90 (pok.15). Radny pełni także stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
606 731 511.
MARIA ŻUKOWSKA – 16 kwietnia 2019 r., godz. 16.00-17.00; Biuro Posel-
skie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala na Rąbinie, pok. 
116); tel. 52 355 05 06 (w czasie trwania dyżuru) oraz 9 kwietnia 2019 r.; godz. 
16:30-17:00; Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Sobieskiego 5/7; 9 kwietnia 2019 r.;  
godz. 17:15-18:00; Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Łokietka 3; 30 kwietnia 2019 r.;  
godz. 16:30-17:00; Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Chemiczna 9; 30 kwietnia 
2019 r.; godz. 17:15-18:00; Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Przybyszewskiego 19. 
JACEK BĘTKOWSKI  – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
519 385 305.
ELŻBIETA JARDANOWSKA – radna pełni stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 608 572 458.
DANUTA JASKULSKA – radna pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
606 704 461.
EWA KEMPSKA – radna pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
698 668 308.
WALDEMAR KWIATKOWSKI – radny pełni stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 733 070 472.
JAROSŁAW MRÓWCZYŃSKI – radny pełni stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 507 139 873.
GRZEGORZ OLSZEWSKI – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. 
kom. 698 432 288.
DAMIAN POLAK – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 531 531 
146 (po godzinie 16.00).
MARIA STĘPNIOWSKA – radna pełni stały dyżur telefoniczny: tel. 
kom. 694 010 217.
LIDIA STOLARSKA – radna pełnił stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
665 099 039.
MACIEJ SZOTA – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 508 350 368.
DOBROMIR SZYMAŃSKI – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. 
kom. 517 808 367.
JACEK TARCZEWSKI – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
516 264 136.
WALDEMAR WĄŚNIEWSKI – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. 
kom. 505 022 526.
MARCIN WROŃSKI – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
600 058 830.

Pływak, który z uśmiechem 
idzie przez życie
Rafał Domeracki – inowro-
cławianin, który zdo-
był brązowy me-
dal w Mistrzo-
stwach Świata 
w Lodowym 
P ł y w a n i u 
w Murmań-
sku. Wkrótce 
po raz trzeci 
podejmie wy-
zwanie, jakim 
jest przepłynię-
cie kanału La Man-
che. Jego motto brzmi: 
„Odważni nie żyją wiecznie, ale 
nieśmiali nie żyją wcale…”

Za Panem bardzo ważne, 
a może najważniejsze zawody 
– Mistrzostwa Świata w Lodo-
wym Pływaniu Murmańsk 2019. 
Ale zacznijmy od początku… Jak 
zaczęła się Pana przygoda z tym 
sportem? 

Moja kariera pływacka jest bar-
dzo krótka – dopiero siedmioletnia. 
W wieku 30 lat zacząłem uczyć się 
pływać. Od 2 lat trenuję pod okiem 
trenera Tomasz Pąchalskiego z Tar-
nowskich Gór. To właśnie on prze-
konał mnie do pływania w impre-
zach medalowych i do tych wła-
śnie zawodów, a przede wszystkim 
do pływania w zimnych wodach – 
to był jeden z elementów hartowa-
nia organizmu. 
Jak wyglądały przygotowania 
do Mistrzostw? Czy obowiązy-
wała Pana specjalna dieta?

Trenuję bardzo intensywnie. 
Pływam sześć razy w tygodniu na 
Krytej Pływalni „Delfin” po 3 go-
dziny. Zaczynam już o godz. 6.00. 
Trzy razy w tygodniu pływam w je-
ziorze Gopło. Nie mam żadnej spe-
cjalnej diety. Świadomie zdrowo się 
odżywiam, dziennie przyjmuje ok. 
6 tys. kalorii. 
Ile stopni miała woda w trakcie 
zawodów? Czy do takiej tempe-
ratury trzeba się specjalnie przy-
gotować?

Woda w Murmańsku mia-
ła 0°C. Nie ma jakiś specjalnych 
przygotowań. Wystarczy kilka 
delikatnych pajacyków i podsko-
ków. Ważna jest asekuracja – trze-
ba mieć osobę, która pomoże wyjść 

z wody i pomoże się ubrać. 
Dla mnie taką osobą 

jest mój tata, któ-
ry jest przy mnie 

podczas trenin-
gów nad Go-
płem.
Czy Pana zda-
niem w Ino-
wrocławiu pa-

nują sprzyjają-
ce warunki do 

uprawiania spor-
tu?

Oczywiście. Mnie od sa-
mego początku wspiera Miasto oraz 
dyrekcja Ośrodka Sportu i Rekre-
acji. W Inowrocławiu mam stwo-
rzone idealne warunki do trenowa-
nia. Czuję się tutaj bardzo dobrze. 
Bardzo ważne jest dla mnie każde 
wsparcie, ponieważ przygotowa-
nia do takich zawodów są bardzo 
kosztowne – jeden sezon to koszt 
ok. 80 tys. zł.
Został Pan brązowym medali-
stą Mistrzostw Świata w Lodo-
wym Pływaniu. Czy ta wygra-
na Pana usatysfakcjonowała?

Bardzo się ciszę z tego meda-
lu, choć tak naprawdę jechałem 
tam po jakikolwiek medal. Ko-
lor medalu aż tak się dla mnie 
nie liczył, ponieważ posiadam już 
w swojej kolekcji 2 ważne meda-
le – złoto i srebro. Brąz brakował 
i już jest. Ten medal w dużej mie-
rze jest dla mojej rodziny, któ-
ra bardzo we mnie wierzy i nie-
ustannie mnie wspiera oraz dla 
wszystkich kibiców.
Jakie wyzwania stoją teraz 
przed Panem w najbliższym cza-
sie?

Chciałbym powrócić do Korony 
Oceanów. Wstępnie jest to cieśni-
na Cooka – Nowa Zelandia na po-
czątku 2020 r. W tym roku planuję 
jeszcze jakiś długi maraton w Pol-
sce, który odbędzie się w tej mojej 
ukochanej, 10-13 stopniowej wo-
dzie. Myślę, że 20 km w takich wa-
runkach pokaże jak mocno zbudo-
wana jest moja termika i czy jestem 
gotowy do najtrudniejszego pły-
nięcia, jakim jest Kanał Północny. 
W planach mam również podjęcie 
po raz trzeci próby przepłynięcia 
kanału La Manche. 
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URZĄD STANU CYWILNEGO. LUTY 2019

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
Dominika Kwiatkowska (Inowrocław) – Patryk 
Barylski (Inowrocław); Angelika Wardeńska (Ino-
wrocław) - Patryk Ratajczak (Inowrocław); Paulina 
Kostkiewicz (Inowrocław) – Bartłomiej Branecki 
(Inowrocław); Sandra Krzemionka (Inowrocław) – 
Mirosław Michalak (Steklinek); Natalia Ulatowska 
(Inowrocław) – Łukasz Ziółkowski (Inowrocław); 
Hanna Matczuk (Inowrocław) – Tomasz Pełnikowski 
(Przybiernów).

URODZENIA
Artur Głowicki – s. Martyny i Sebastiana; Dominik 
Flis – s. Klaudii i Sebastiana; Stanisław Klimczak 
– s. Kamili i Szymona; Jakub Sypniewski – s. Edyty 
i Szymona; Wiktoria Politowicz – c. Katarzyny i Kami-
la; Marcel Szczepaniak – s. Pauliny i Marcina; Marek 
Smółka – s. Ewy i Jarosława; Lena Kubicka – c. 
Marty i Adriana; Nina Mendelewska – c. Agnieszki 
i Marcina; Marcel – s. Emilii i Adama; Krzysztof 
Oczkowski – s. Marty i Patryka; Iga Mazur – c. Anny 
i Michała; Magdalena Sieradzka – c. Lidii i Marcina; 
Juliusz Batkowski – s. Magdaleny i Adriana; Hanna 
Radecka – c. Moniki i Igora; Maciej Gallant – s. 
Edyty i Michała; Jan Rutkowski – s. Anny i Marka; 
Zofia Kaszak – c. Soni i Michała; Julia Bogdanowicz 
– c. Magdaleny i Emila; Adam Jedliński – s. Diany 
i Radosława; Tycjan Szałecki – s. Katarzyny i Paw-
ła; Franciszek Harenda – s. Katarzyny i Macieja; 
Karolina Pasternak – c. Emilii i Krzysztofa; Tymon 
Gedowski – s. Pauliny i Piotra. 

ZGONY
Alojzy Kaszak (84); Krystyna Safian (72); Dorota 
Fercho (63); Zenon Czachowski (69); Barbara Posa-
dzy (85); Wanda Kowalczyk (85); Władysław Nowak 
(85); Małgorzata Janiak (61); Renata Kamińska 
(75); Urszula Majer (85); Zenon Wróblewski (88); 
Edward Kolpak (78); Barbara Klain (90); Regina 
Doberstejn (85); Włodzimierz Przybylski (57); Janina 
Drzewiecka (89); Adam Jakubaszek (91); Anna 
Kaczmarek (59); Stefania Mazurek (90); Miro-
sława Krawczyk (54); Bogusław Skaza (73); Anna 
Stepińska (82); Edward Jagodziński (61); Krystyna 
Borkowska (84); Roman Szczepański (81); Zofia 
Staniak (66); Marek Wański (60); Tadeusz Bień (56); 
Elżbieta Wiśniewska (69); Bogumiła Biedermann 
(77); Roman Krupa (59); Eleonora Mentkowska 
(100); Longina Kalinowska (79) Hanna Cichocka 
(84); Jan Pawlaczyk (71); Jadwiga Cywińska (69); 
Wanda Szyperska (66); Ryszard Majchrowski 
(72); Stanisław Ziarnowski (79); Regina Szydłow-
ska (77); Hanna Pietrzak (81); Jacek Szczupak 
(54); Jadwiga Sawicka (76); Wanda Dworczak 
(71); Dorota Tchorz(54); Eugeniusz Lewicki (56); 
Jadwiga Rybowicz (66); Andrzej Michałowski 
(55); Piotr Chruściel (59); Julia Szutarska (85);  
Piotr Majkowski (38); Marta Stanisz (65); Sabi-
na Piekarz (101); Helena Skoczyńska (79); Adam 
Jeleń (72); Grażyna Marciniak – Węgielewska (67); 
Eugeniusz Skonieczny (86); Wacława Świątkowska 
(81); Wiktoria Cywińska (77); Ewa Nadrajkowska 
(85); Bartłomiej Nowak (34); Jan Boniecki (69). 

Powyższe dane zostały umieszczone po uzyskaniu zgody 
przez osoby upoważnione. W związku z rozporządzeniem 
o ochronie danych osobowych (RODO), osoby, które chcą 
świętować długoletnie pożycie małżeńskie w Urzędzie 
Stanu Cywilnego proszone są o kontakt pod numerem 
telefonu: (52) 355 52 11.

Teresa i Tadeusz Bieniek50

Halina i Antoni Seidler50

Cecylia i Mieczysław Chojnaccy55
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UROCZYSTOŚCI PATRIOTYCZNE
■■ 12 kwietnia – godz. 9.00; Obchody 79. rocz-

nicy zbrodni katyńskiej i 9. rocznicy katastrofy 
smoleńskiej; msza św. w intencji Ojczyzny w ko-
ściele św. Barbary i św. Maurycego, następnie 
manifestacja patriotyczna pod Dębem Pamięci.

SPORT
■■ 1, 8, 15, 29 kwietnia – godz. 19.00; Ogólno-

polska akcja BiegamBoLubię – bezpłatny tre-
ning biegowy z wykwalifikowanym trenerem 
lekkiej atletyki; Stadion Miejski, ul. Wierzbiń-
skiego; wstęp bezpłatny. 

■■ 4 kwietnia – godz. 8.00; XVIII Mini Spar-
takiada z udziałem dzieci niepełnospraw-
nych; hala sportowa, al. Niepodległości 4; 
wstęp bezpłatny.

■■ 6 kwietnia – godz. 10.00; XV Amatorskie 
Mistrzostwa Kobiet w Siatkówce o Puchar Pre-
zydenta Miasta Inowrocławia; hala sportowa, 
al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny.

■■ 6 kwietnia – godz. 13.00; Toyota Jaworski 
Four Colours Grand Prix Inowrocławia – Green 
Run – bieg na dystansie 5 km i 10 km oraz bie-
gi dla dzieci; Stadion Miejski, ul. Wierzbińskie-
go 2; wstęp bezpłatny. 

■■ 7, 14 kwietnia – godz. 8.00; Liga TKKF – 
piłka halowa; hala sportowa, al. Niepodległo-
ści 4; wstęp bezpłatny.

■■ 7 kwietnia – godz. 15.00; Mecz piłkarski – 
IV liga seniorów, Cuiavia – Unia Drobex So-
lec Kujawski; Stadion Miejski, ul. Wierzbiń-
skiego 2; impreza biletowana.

■■ 7 kwietnia – godz. 16.00; Mecz piłkar-
ski – V liga seniorów, Goplania – Lider Wło-
cławek; Stadion Miejski II, ul. Orłowska 48; 
wstęp bezpłatny.

■■ 20 kwietnia – godz. 15.00; Mecz piłkarski 
– IV liga seniorów, Cuiavia – Orlęta Aleksan-
drów Kujawski; Stadion Miejski, ul. Wierzbiń-
skiego 2; impreza biletowana.

■■ 20 kwietnia – godz. 16.00; Mecz piłkar-
ski – V liga seniorów, Goplania – Zdrój Cie-
chocinek; Stadion Miejski II, ul. Orłowska 48; 
wstęp bezpłatny.

■■ 20 kwietnia – godz. 8.00; Saper Cup – 
turniej w halowej piłce nożnej służb mundu-
rowych; hala sportowa, al. Niepodległości 4; 
wstęp bezpłatny.

■■ 27 kwietnia – godz. 11.00; VII Niebieski 
Bieg Świadomości; Galeria Solna – Solanki – 
Stadion Miejski; wstęp bezpłatny.

KULTURA
■■ 5 kwietnia – godz. 18.00; Spotkanie au-

torskie z Magdaleną Jarocką i Przemysławem 
Szczepańskim; Salonik Literacko-Artystyczny, 
ul. Kilińskiego 16; wstęp bezpłatny.

■■ 7 kwietnia – godz. 17.00;  Koncert Micha-
ła Bajora „Od Kofty… do Korcza”; Teatr Miej-
ski; impreza biletowana – bilety do nabycia 
w KCK, ul. Kilińskiego 16.

■■ 8 kwietnia – godz. 10.30; „Książka na za-
chętę” – happening dla dzieci na Rynku; w ra-
zie niepogody happening zorganizowany zo-
stanie w Saloniku Literacko-Artystycznym; 
wstęp bezpłatny.

■■ 11 kwietnia – godz. 16.30; „Strefa czytania” 
– spotkanie z Martą Chmielecką – autorką blo-
ga wnętrzarskiego, która podpowie jak prak-
tycznie i pomysłowo urządzić kącik dla dzie-
ci; Oddział dla Dzieci „Tajemniczy Ogród”, ul. 
Kilińskiego 16; wstęp wolny.

■■ 12 kwietnia – godz. 10.00; Spotkanie z Iza-
bellą Klebańską – autorką książek, scenariuszy 
radiowych i filmowych dla dzieci i młodzieży; 
Filia nr 1, ul. Wilkońskiego 32; wstęp bezpłatny.

■■ 12 kwietnia – godz. 18.00; Otwarcie wystawy 
Marii Serwińskiej-Guttfeld "Malarstwo", Galeria 
Miejska; wstęp wolny. Wystawę będzie można 
zwiedzać do 4 maja (od wtorku do piątku w godz. 
12.00-18.00 i w sobotę w godz. 10.00-16.00).

■■ 13 kwietnia – godz. 10.00; „Tworzenie  
– to ci dopiero przygoda” – warsztaty z ani-
macji dla rodzin z wykorzystaniem iPad’ów; 
Oddział dla Dzieci „Tajemniczy Ogród”, ul. 
Kilińskiego 16; wstęp wolny.

■■ 13 kwietnia – godz. 18.00; Premiera spek-
taklu „Laczek. Laczek Bobiczek” w reżyserii 
Elżbiety Piniewskiej w wykonaniu Inowro-
cławskiego Teatru Otwartego na podstawie 
sztuki Hanocha Levina „Zimowy pogrzeb”; 
Teatr Miejski; wstęp bezpłatny.

■■ 23 kwietnia – godz. 11.00; Spotkanie autor-
skie z Anną Koprowską-Głowacką – autorką 
wielu legend, miłośniczką historii, literatury, 
fotografii i podróży; Filia nr 12, ul. Kilińskie-
go 16; wstęp bezpłatny.

■■ 25 kwietnia – godz. 18.00; Spotkanie au-
torskie z Gabrielą Muskałą – aktorką filmo-
wą i teatralną oraz Łukaszem Maciejewskim 
– dziennikarzem, krytykiem filmowym i te-
atralnym; Salonik Literacko-Artystyczny, ul. 
Kilińskiego 16; wstęp bezpłatny.

■■ 26 kwietnia – godz. 10.00; Spotkanie autor-
skie z Elizą Piotrowską – autorką i ilustratorką 
książek dla dzieci; Oddział dla Dzieci „Tajem-
niczy Ogród”, ul. Kilińskiego 16; wstęp wolny.

■■ 26 kwietnia – godz. 16.00; „Odkryj świat 
zmysłów” – warsztaty plastyczne dla dzieci 
i rodziców z tworzenia książek sensorycznych; 
Filia nr 2 Dla Dzieci, ul. Wojska Polskiego 5; 
wstęp bezpłatny.

■■ 26-27 kwietnia – godz. 10.00; Otwarte  
Mistrzostwa Polski Federacji WADF w Tań-
cu Nowoczesnym; hala sportowa, al. Niepod-
ległości 4; wstęp bezpłatny.

■■ 28 kwietnia – godz. 10.00; Mistrzostwa 
Państw Europy Środkowej Federacji WADF 
Latin & Caribbean Style; hala sportowa, al. 
Niepodległości 4; wstęp bezpłatny. 

ZAPOWIEDZI 
Kwiecień 2019

Wybierali 
ścieżkę  
kariery  
edukacyjnej
W ostatnim tygodniu marca Miasto zor-
ganizowało VII Targi Edukacyjne. Ucznio-
wie ósmych klas podstawowych i ostatnich 
klas gimnazjalnych zapoznali się ofertą 
szkół ponadpodstawowych z Inowrocła-
wia i regionu. Wydarzeniu towarzyszy-
ły ciekawe pokazy edukacyjne i przykła-
dy nauczania praktycznego. Wykonano 
musztrę, pokaz gimnastyczny, taneczny, 
wokalny czy kelnerski. Wśród wystaw-
ców byli również przedstawiciele lokal-
nych przedsiębiorstw, którzy opowiedzie-
li o oferowanych praktykach zawodowych 
oraz o możliwości rozpoczęcia kariery za-
wodowej w inowrocławskich firmach. 



12

SŁAWOMIR ZAŚPIEWAŁ  
DLA INOWROCŁAWIANEK 

Miłość w Zakopanem czy Megiera to dobrze znane hity Sławomira. Pokazała to 
publiczność śpiewając razem z artystą, podczas koncertu zorganizowanego z oka-
zji Dnia Kobiet. Gwiazdor tradycyjnie na scenie pojawił się ze swoją żoną Mag-
daleną „Kajrą” Kajrowicz. Po koncercie był czas na autografy i wspólne zdjęcia.

ZGODNIE Z KUJAWSKĄ TRADYCJĄ
Barwne orszaki kóz: Mątewskiej i Szymborskiej w ostatni dzień karnawału 
można było spotkać na ulicach naszego miasta. Kolorowi przebierańcy, a wśród 
nich m.in. pary młode, niedźwiedzie, kozy, wędrowni grajkowie, baba z dzia-
dem i kominiarze rozpoczęli swoje harce od wizyty w ratuszu. Następnie prze-
szli ulicami miasta i odwiedzili m.in. szkoły, przedszkola oraz zakłady pracy.  

ZWIEDZANIE  
WIEŻY CIŚNIEŃ 
Inowrocławianie mieli oka-
zję zwiedzić wnętrze wieży 
ciśnień znajdującej się na te-
renie Zofiówki. Wydarzenie 
było zorganizowane w ra-
mach obchodów Międzyna-
rodowego Dnia Przewodni-
ka Turystycznego. 
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